
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 731  DD. 30/10/2018 
 
OGGETTO: S.C.  “NEFROLOGIA E DIALISI” AFFERENTE AL 
DIPARTIMENTO CHIRURGICO - AFFIDAMENTO TEMPORANEO DELLE 
FUNZIONI DI RESPONSABILITA'. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data 29 ottobre 2018 Data 29 ottobre 2018 Data 29 ottobre 2018  

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO  

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott. Luciano Pletti Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 783 del 28.12.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 
 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 731 DD. 30/10/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE riferisce che: 

A seguito della domanda di cessazione dal servizio per collocamento in quiescenza del Direttore della 
Struttura Complessa “Nefrologia e Dialisi”, presso il Dipartimento Chirurgico, nelle more 
dell’espletamento delle procedure per l’individuazione del titolare dell’incarico di Direzione della S.C. 
“Nefrologia e Dialisi”, ai sensi del D.P.R 483 e 484/1997 ovvero dell’art. 17 bis del d.lgs. 502/1992 e al 
fine di assicurare continuità al servizio, l’Amministrazione ha ritenuto di richiedere con nota prot. n. 
00685 dd. 26/10/2018 la prescritta autorizzazione regionale per avviare la procedura per l’affidamento 
temporaneo delle funzioni di responsabilità della S.C. “Nefrologia e Dialisi”, ai sensi di quanto previsto 
dagli artt. 18 del CCNL 08.06.2000 - I biennio economico, 8 del CCNL 22.02.2001, 38, comma 4 del 
CCNL 10.02.2004, dall’ 11 del CCNL 3.11.2005 dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria e dagli 
artt. 8, 9 e 15 del Regolamento per la Graduazione, l’Affidamento, la Conferma e la Revoca degli 
Incarichi Dirigenziali Area Medica, Veterinaria e Sanitaria non medica, adottato con Decreto del 
Direttore Generale n. 529/2016. A tal fine, con nota prot. 59626 dd. 01.10.2018, la S.C. “Risorse Umane” 
ha invitato ai dirigenti medici della Struttura in parola a produrre, entro il 09 ottobre, la propria 
manifestazione di interesse a rivestire le funzioni temporanee di responsabilità, corredata del proprio 
curriculum professionale. 
Alla scadenza del  suddetto termine, sono pervenute tre manifestazioni di interesse della dott.ssa Mara 
Brescello, del dott. Massimiliano Martone e del dott. Massimiliano Tosto. 
Sulla base di quanto disposto dal Regolamento sopra citato, si è provveduto ad individuare i componenti 
della Commissione deputata alla valutazione comparativa dei curricula presentati. A comporre la 
Commissione sono stati, dunque, il Direttore Sanitario nel ruolo di Presidente e, nel ruolo di componenti, 
il Direttore della SC Direzione Medica Ospedaliera e il Direttore del Dipartimento Chirurgico del 
Presidio Ospedaliero di Gorizia e Monfalcone, dott. Alessandro Balani in alternativa al dott. Enrico 
Gervasi, attuale Direttore del Dipartimento Chirurgico del Presidio Ospedaliero di Palmanova e Latisana 
il quale alla data del  31/10/2018 cesserà per collocamento a riposo e attualmente risulta assente dal 
servizio per congedo ordinario. 
Sulla base delle motivazioni espresse nel verbale da parte della commissione, il Direttore Sanitario, con 
nota prot. n. 65307 dd. 25/10/2018, ha formulato la proposta al Direttore Generale, il quale, con nota prot. 
n. 65662 dd. 26/10/2018, ha individuato il dott. Massimiliano Tosto quale dirigente idoneo a ricoprire la 
funzione considerando l’esperienza gestionale in virtù dell’incarico di Responsabile SS “Tecniche 
Extracorporee in Area Critica” ad oggi ricoperto e dell’incarico di sostituto del Direttore della S.C. di 
riferimento rivestito, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 08.06.2000 e s.m.i., dal 01/01/2012 al 31/12/2015. 

Si propone, pertanto, per quanto sopra esplicitato, il dott. Massimiliano Tosto – dirigente medico in 
servizio presso la S.C. “Nefrologia e Dialisi” afferente al Dipartimento Chirurgico, con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato ed esclusivo, nato a Udine il 05/11/1974  - quale dirigente idoneo per l’assunzione 
delle citate mansioni, e di attribuire quindi allo stesso le funzioni di responsabilità della struttura 
complessa di “Nefrologia e Dialisi”, in armonia con quanto previsto dall’art. 18 del CCNL dell’area della 
dirigenza medica e veterinaria dd. 8.6.2000, a decorrere dal 30/12/2018 e per il tempo necessario all’ 
espletamento delle procedure di cui al DPR 483 e 484/1997 ed all’art. 17 bis del D.lgs. 502/92 per il 
conferimento definitivo dell’incarico. 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

Ai sensi dell’art 18 comma 7 a decorrere dal 61° giorno al dirigente sostituto compete un’indennità 
mensile da finanziarsi con il fondo di posizione di cui al CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria 
vigente.. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 

spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario f.f. e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1. di attribuire al dott. Massimiliano Tosto – nato a Udine il 05/11/1974 , in servizio con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato ed esclusivo in qualità di dirigente medico, l’incarico di Responsabile 
della S.C. “Nefrologia e Dialisi”, in via temporanea e con i limiti indicati in premessa, ai sensi 
dell’art. 18 del CCNL dell’area della Dirigenza Medica e Veterinario del Servizio Sanitario 
Nazionale siglato in data 8.6.2000, a decorrere 30/12/2018 e nelle more dell’espletamento della 
procedura per l’individuazione del titolare, ai sensi del D.P.R. n. 483 e n. 484/1997 ovvero dell’ art. 
17  bis del d.lgs. n. 502/1992; 

2. di corrispondere al dott. Massimiliano Tosto, a decorrere dal 61° giorno di esercizio delle succitate 
funzioni, e per tutta la durata del suddetto incarico temporaneo, l’indennità mensile prevista dal 
comma 7 dell’art.18 del CCNL citato; 

3. di dare atto che il costo conseguente al presente provvedimento, che rientra nel budget di risorsa 
della Struttura Complessa proponente, graverà nei fondi di Bilancio 2018 e seguenti con riferimento 
ai fondi contrattuali della Dirigenza Medica e Veterinaria di cui all’art 50 del CCNL 1998/2001 e 
seguenti. 

 
 



4 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo  Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Luciano Pletti Dott. Franco Sinigoj Dott. Sergio Paulon 

 
 
  
 

 
 

 
 
 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 731 del 30/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 30/10/2018 16:11:55
IMPRONTA: 8E74EE6263575400AD1457A7B6E7929B423D4A5BCF151B98A954C651221D5220
          423D4A5BCF151B98A954C651221D5220D0E6D74941E6A171F55B1DDE4752A528
          D0E6D74941E6A171F55B1DDE4752A5285B8EAC531B430A194CC2B3F68002B366
          5B8EAC531B430A194CC2B3F68002B366465A9A123079B1B9D3480073E8ECD2E6

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 30/10/2018 16:16:45
IMPRONTA: 966755AF766FD494396C304584DD245511E48ED9583907D0E3727F886622416A
          11E48ED9583907D0E3727F886622416A1EE19855D95515CA233261CB5E551C60
          1EE19855D95515CA233261CB5E551C60536477D5A2DFDD07359D7A461EC4EECD
          536477D5A2DFDD07359D7A461EC4EECDC273DF2BA48A49818EA2254FA0DF8371

NOME: LUCIANO PLETTI
CODICE FISCALE: PLTLCN56E06G284Y
DATA FIRMA: 30/10/2018 16:20:08
IMPRONTA: 3DD4CC5AE8E76C63A2F1D971C8A41726F49C082C558A32A2C8C70955E8C9EA74
          F49C082C558A32A2C8C70955E8C9EA74E8A99A0E5660A08A72BB94556DE2E659
          E8A99A0E5660A08A72BB94556DE2E659BE1956AB372B86586B3DBAAB133BE4CC
          BE1956AB372B86586B3DBAAB133BE4CC97963B08D23E0D4CD5F432BC26456BD6

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 30/10/2018 16:24:44
IMPRONTA: 24F28ABE0485E94EE896F1551D75CB4FE248346AC65E28501FC7B10E32A69485
          E248346AC65E28501FC7B10E32A694853DCA356C412FA496D96FED3AE55D6813
          3DCA356C412FA496D96FED3AE55D6813B0266D214DADAF6F3FEE9CD8AD104E79
          B0266D214DADAF6F3FEE9CD8AD104E7970B8BEBDACFF089C96004D7B3BDC6B80


